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Vastaus valtuutettu Selinä Nera ym. aloitteeseen: Vaikuttamistoimielinten osallisuuden 
vahvistaminen Turussa 
 

Valtuutettu Selinä Nera ym. ovat tehneet valtuustoaloitteen koskien vaikuttaja-
toimielinten osallisuuden vahvistamista Turussa (dnro 3862–2026 20.4.2026). 

 
Aloitteessa annetaan toimenpide-ehdotuksina: 

− vaikuttamistoimielinten osallistumisen ongelmien selvittäminen 

− puhe-, läsnäolo- ja aloiteoikeuden antamista valtuustoon ja tiettyihin 
lautakuntin kaikille vaikuttamistoimielimille 

− vaikuttamistoimielinten lausuntokäytäntöjen vahvistamista  

− vaikuttamistoimielinten päätösten seurantamahdollisuuksien kehittä-
mistä.   

Kaupungin vaikuttamistoimielinten toimintaa ohjaa yhteinen toimintasääntö. 
Läsnäolo-, puhe- ja aloiteoikeudesta on säännökset hallintosäännössä. Hallin-
tosäännössä nuorisovaltuuston edustajalle on annettu läsnäolo- ja puheoi-
keus kaupunginvaltuuston ja lautakuntien kokouksissa. Tällä on haluttu mah-
dollistaa se, että vielä äänioikeutta vailla olevien nuorten näkemykset saa-
daan osaksi päätöksentekoa, ja yleensäkin herättää nuorten kiinnostusta yh-
teiskunnallisiin asioihin. 

 
On tärkeää selvittää vaikuttamistoimielinten toimintaedellytysten tila ja tehdä 
mahdolliset kehittämistoimenpiteet sen perusteella. Tämä on myös aiheellista, 
kun uuden toimintasäännön mukaiset vaikuttajaryhmät ovat toimineet ensim-
mäisen vuoden ja ennen kuin uutta toimintakautta lähdetään valmistelemaan. 
Selvitys toteutetaan vuoden 2026 aikana.  

 
Vaikuttajatoimielinten lausunnot tuovat merkityksellistä lisäarvoa päätöksen-
teon tueksi erityisesti aiheista, jotka koskevat vaikuttajatoimielinten edusta-
maa ryhmää. Automaattinen lausuntopyynnön  lähettäminen ei välttämättä ole 
tarkoituksenmukaista huomioiden vaikuttajaryhmien kokousaikataulut ja mah-
dolliset ei vaikuttajaryhmään liittyvät pyynnöt, mutta on oleellista pyytää lau-
sunnot aiheista, joilla on laajoja kaupunkilaisten arkeen vaikuttavia seurauk-
sia. Ohjeistuta lausuntojen pyytämiseksi ja kohdentamiseksi soveltuvalle vai-
kuttajaryhmälle voidaan tarkentaa. Turku on kehittänyt ja kehittää edelleen 
päätösten vaikutusten ennakkoarviointia, jonka yhtenä kohtana on tarpeelli-
sen vuorovaikutuksen käyminen kaupunkilaisten kanssa ennen kuin asia siir-
tyy päätöksentekoon. Tässä prosessin vaiheessa vaikuttajatoimielimet toimi-
vat oleellisena sidosryhmänä. 
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